UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng

công trình Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.609
(mở rộng mặt đường 3,5m lên 5,5m đoạn Km71+578 - Km74+578;

thảm bê tông nhựa đoạn Km68+508 - Km71+578)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 10/2010/NĐ-CP ngày
09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày
03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
số 06/2015/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06/4/2020 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 20/01/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Đ
T.609 (mở rộng mặt đường 3,5m lên 5,5m đoạn Km71+578 - Km74+578; thảm
bê tông nhựa đoạn Km68+508 - Km71+578);

Căn cứ Quyết định số 1391/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường
ĐT.609 (mở rộng mặt đường 3,5m lên 5,5m đoạn Km71+578 - Km74+578;
thảm bê tông nhựa đoạn Km68+508 - Km71+578);

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1057/TTr-BQLGT ngày 24/6/2021 của
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh về việc thẩm
định, phê duyệt điều chỉnh dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.609 (mở
rộng mặt đường 3,5m lên 5,5m đoạn Km71+578 - Km74+578; thảm bê tông
nhựa đoạn Km68+508 - Km71+578);

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2283/TTr-SGTVT
ngày 26/7/2021, kèm theo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi điều
chỉnh số 2242/KQTĐ-SGTVT ngày 23/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp,
mở rộng tuyến đ ư ờng ĐT.609 (mở rộng mặt đ ư ờng 3,5m lên 5,5m đ oạn
Km71+578 - Km74+578; thảm bê tông nhựa đoạn Km68+508 - Km71+578);
với các nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Nội dung, quy mô đầu tư điều chỉnh, bổ sung:
Bổ sung sửa chữa sạt lở mái ta luy âm, rãnh dọc và khôi phục nền mặt

đường bị hư hỏng do ảnh hưởng của bão lũ năm 2020. Quy mô cấp đường giữ
nguyên như dự án đầu tư đã được phê duyệt,

2. Giải pháp thiết kế cơ sở phần bổ sung:
- Khôi phục nền, mặt đ ư ờng bị sạt lở trên đ oạn Km70+103,25 -

Km70+158,25 bằng phương pháp xếp rọ đá gia cố taluy âm, kết cấu áo đường
theo kết cấu áo đường phần cạp mở rộng trong dự án đã phê duyệt.

- Xây dựng cống thoát nước có khẩu độ (100x100)cm tại Km70+89,25
thay thế cho cống tròn đường kính 100cm tại Km70+119,18 bị hư  hỏng. Kết
cấu bằng bê tông và bê tông cốt thép.

- Bổ sung gia cố lề đường và rãnh dọc các đoạn bị xói lở bằng bê tông
trong khoảng lý trình Km70+090,30 - Km73+403,54. Tổng chiều dài gia cố
523m.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án điều chỉnh, bổ sung: Công ty cổ phần Tư vấn
kiểm định xây dựng BK- Central.

4. Chủ nhiệm lập dự án điều chỉnh, bổ sung: Kỹ sư Trần Hữu Bình.
5. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 22.550.000.000 đồng

(Hai mươi hai tỷ, năm trăm năm mươi triệu đồng), trong đó:
Đơn vị tính: Đồng VN

TT Nội dung

Tổng mức đầu tư theo
Quyết định số 219/QĐ-
UBND ngày 20/01/2020

của UBND tỉnh

Tổng mức đầu tư sau
điều chỉnh, bổ sung

1 Chi phí xây dựng 16.889.159.000 20.064.819.000
2 Chi phí quản lý dự án 401.335.000 497.243.000
3 Chi phí tư vấn ĐTXD 1.802.143.000 1.640.307.000
4 Chi phí khác 451.793.000 300.935.000
5 Chi phí dự phòng 455.570.000 46.696.000

Tổng cộng 20.000.000.000 22.550.000.000

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
- Ban Quản lý dự án đầu tư  xây dựng các công trình giao thông tỉnh

Quảng Nam (Chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều chỉnh, bổ sung đã được phê
duyệt, tiến hành lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu
trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng,
 và các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá
trình triển khai thực hiện.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại
Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 20/01/2020 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh, bổ sung tại quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông
vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,
Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh và
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang